
1 
 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov 

konaného dne 19. 10. 2022 od 19:00 hod. v kulturním domě Bohdalov 

 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, Ing. Petr Klimeš, p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, Ing. Eva Rosecká, 

p. Stanislav Růžička, p. Roman Šimůnek, p. David Škoda, p. Jiří Šustr, Ing. Ludmila Valová, 

Ing. Miloslava Vaňková 

Občanů: 43 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:01 hodin 

nejstarším členem zastupitelstva městyse p. Stanislavem Růžičkou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající poděkoval přítomným za účast na ustavujícím zasedání nového zastupitelstva a voličům 

za účast ve volbách. 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městyse (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva městyse podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 

a žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu 

městyse Bohdalov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 

do 20. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 11 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Složení slibu zastupitelů 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 

v zájmu městyse Bohdalov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě 

vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2).  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající určil zapisovatelkou zápisu paní Kateřinu Janščákovou a určil ověřovatele zápisu 

Ing. Evu Roseckou a p. Romana Šimůnka. 
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4. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající vyzval přítomné 

k vznesení k dalších návrhů. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Navržený  
program:  
1) Zahájení 
2) Složení slibu zastupitelů 
3) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. 

a/ zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) volba uvolněného člena zastupitelstva 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru 
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 

obcích)  
8) Delegování člena zastupitelstva do orgánu LDO Přibyslav, LDO Měřín, školské rady, DSO Svazu 

vodovodů Bohdalov, DSO Pooslaví, DSO Mikroregion Žďársko 
9) Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s odborem stavebního a územního plánování Městského 

úřadu Žďár nad Sázavou při pořizování územně plánovací dokumentace městyse 
10)  Diskuse 
11)  Závěr 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program ustavujícího zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 11   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

5.a) Určení počtu místostarostů  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Před hlasováním vyzval přítomné 

k vznesení dalších návrhů. Žádné další návrhy vzneseny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 4 (p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, 

p. Roman Šimůnek, p. Jiří Šustr) 
Usnesení bylo schváleno. 
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5.b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni 
Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové 

zastupitelstva městyse byli uvolněni pro dvě  funkce - starosty a jednoho uvolněného člena zastupitelstva. 

Funkce starosty je stanovená jako uvolněná dnem zvolení. Funkce uvolněného člena zastupitelstva 

je stanovená jako uvolněná ode dne 20. 10. 2022. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla 

dána možnost přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce budou uvolněni dva členové zastupitelstva a dále stanovuje tyto funkce:  

starosta městyse – funkce uvolněná dnem zvolení starosty městyse, 

uvolněný člen zastupitelstva městyse - funkce stanovená jako uvolněná ode dne 20. 10. 2022. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

5.c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající uvedl, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarostů veřejně 

hlasováním. Před hlasováním vyzval přítomné k vznesení dalších návrhů. Žádné další návrhy vzneseny 

nebyly. Následně nechal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

5.d) Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  

Pan Roman Šimůnek se přihlásil o slovo a poděkoval voličům za hlasy ve volbách. Konstatoval, že měl 

možnost po čtyři předchozí roky vidět práci starosty zblízka. Ze svého okolí zaznamenal názory, že jeho 

osoba by byla vhodná na tuto funkci. Sdělil, že po zvážení všech okolností si není jistý, zda by ji plnil 

tak, jak si funkce zaslouží. Navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Arnošta Judu. Předsedající vyzval 

přítomné k vznesení k dalších návrhů. Žádné sděleny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí starostou městyse Bohdalov Ing. Arnošta Judu. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0   Zdrželi se 3 (Ing. Petr Klimeš, Ing. Eva Rosecká, 

Ing. Miloslava Vaňková) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Po zvolení starosty převzal starosta Ing. Arnošt Juda vedení zasedání (dále jako „předsedající“). 

Předsedající poděkoval občanům za jejich účast ve volbách, za jejich hlasy pro všechny nově zvolené 

členy zastupitelstva a za jejich zájem o správu věcí veřejných. Poděkoval také své rodině za její podporu 

pří vykonávání zodpovědné a časově náročné funkce starosty městyse v předcházejících volebních 

obdobích. Vyjádřil také naději a přesvědčení, že nové zastupitelstvo po počátečních jednáních dojde ke 

spolupráci, vzájemné dohodě a funkční období bude úspěšné a povede ke spokojenosti občanů. 
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5.e) Volba místostarostů 

Předsedající nejprve uvedl, že všechny následně přednesené návrhy vyplývají ze společné dohody všech 

nově zvolených zastupitelů, která byla dojednána na předchozích pracovních poradách nově zvoleného 

zastupitelstva městyse.  

Dále ve svém vystoupení předsedající navrhl zvolit do funkce místostarostů Ing. Petra Klimeše 

a p. Davida Škodu. Navrhl o funkci místostarostů hlasovat jednotlivě a v pořadí dle abecedy. Vyzval 

přítomné k podání dalších návrhů. Žádný další návrh sdělen nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí místostarostou městyse Bohdalov Ing. Petra Klimeše. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0 Zdrželi se 4 (Ing. Petr Klimeš, p. Jitka Krčálová, 

p. Roman Šimůnek, Ing. Ludmila Valová) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí místostarostou městyse Bohdalov p. Davida Škodu. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 3 (p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, 

p. Roman Šimůnek) 
Usnesení bylo schváleno. 

 

5.f) Volba uvolněného člena zastupitelstva 

Předsedající navrhl zvolit do této funkce p. Romana Šimůnka. Před hlasováním byla dána možnost 

přítomným sdělit další návrhy. Žádné další návrhy sděleny nebyly. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí uvolněným členem zastupitelstva p. Romana Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

6.a) Zřízení finančního a kontrolního výboru a určení počtu jejich členů 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 

a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 

zaniklo. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), 

přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost přítomným sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 



5 
 

6.b) Volba předsedy finančního výboru  

Předsedající konstatoval, že v předchozích jednáních zastupitelstva byla projevena shoda na všech 

jménech, která budou navržena do výborů zastupitelstva.  

Navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Evu Roseckou.  

Před hlasováním byla dána možnost přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí předsedou finančního výboru Ing. Evu Roseckou. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

6.c) Volba členů finančního výboru  

Předsedající navrhl zvolit členy finančního výboru Ing. Ludmilu Valovou a p. Jiřího Šustra. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí členy finančního výboru Ing. Ludmilu Valovou a p. Jiřího 

Šustra. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

6.d) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Miloslavu Vaňkovou.  

Před hlasováním byla dána možnost přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí předsedou kontrolního výboru Ing. Miloslavu Vaňkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

6.e) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhl zvolit členy kontrolního výboru Bc. Petra Nováka a p. Stanislava Růžičku. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí členy kontrolního výboru Bc. Petra Nováka a p. Stanislava 

Růžičku. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích 

a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a 

na základě společné dohody všech členů zastupitelstva na pracovní poradě o výši těchto odměn, byla 

poskytována měsíční odměna následovně: 
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předsedům výborů ve výši 3 000 Kč 

členům výborů ve výši 2 500 Kč 

členům zastupitelstva bez další funkce ve výši 1 500 Kč 
členovi zastupitelstva odpovědnému za příspěvky do měsíčníku Novinky ve výši 2 500 Kč 
a to ode dne 20. 10. 2022.  

Předsedající navrhl též odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty městyse ve výši 8 000 Kč 

měsíčně (§ 72 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním nebyly podány žádné návrhy ani stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:  

místostarosta ve výši 8 000 Kč za měsíc 

předseda výboru ve výši 3 000 Kč za měsíc 

člen výboru ve výši 2 500 Kč za měsíc 

člen zastupitelstva odpovědný za příspěvky do měsíčníku Novinky ve výši 2500 Kč za měsíc 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1 500 Kč za měsíc. 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanoví, že odměny se budou poskytovat ode dne 20. 10. 2022 

a v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti  0 Zdrželi se 1 (Bc. Petr Novák) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Delegování člena zastupitelstva do orgánu LDO Přibyslav, LDO Měřín, školské rady, DSO 

Svazu vodovodů Bohdalov, DSO Pooslaví, DSO Mikroregion Žďársko  

Předsedající informoval o členství městyse v orgánech LDO Přibyslav, LDO Měřín, dobrovolných 

svazků obcí Svazu vodovodů Bohdalov, Svazku obcí Pooslaví, Mikroregionu Žďársko a školské rady.  

Na základě dohody z pracovní porady zastupitelstva navrhl delegovat členy zastupitelstva následně:  

p. Davida Škodu pro zastupování městyse Bohdalov ve statutárních orgánech LDO Měřín, p. Romana 

Šimůnka pro zastupování městyse Bohdalov ve Svazku obcí Pooslaví a Ing. Ludmilu Valovou 

a p. Davida Škodu pro zastupování ve školské radě, Ing. Arnošta Judu pro zastupování městyse Bohdalov 

ve statutárních orgánech LDO Přibyslav a dobrovolných svazcích obcí Svazu vodovodů Bohdalov 

a Mikroregionu Žďársko. Jiné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje Davida Škodu pro zastupování městyse v LDO Měřín 

a ve statutárních orgánech LDO Měřín. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje Ing. Arnošta Judu pro zastupování městyse v LDO Přibyslav 
a ve statutárních orgánech LDO Přibyslav a pro zastupování městyse v dobrovolných svazcích obcí 

Svaz vodovodů Bohdalov a Mikroregion Žďársko. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje p. Romana Šimůnka pro zastupování městyse ve Svazku obcí 

Pooslaví a ve statutárních orgánech Svazku obcí Pooslaví. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje do školské rady Základní školy a mateřské školy Bohdalov 

Ing. Ludmilu Valovou a p. Davida Škodu.  
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

9. Určení člena zastupitelstva pro spolupráci s odborem stavebního a územního plánování 

Městského úřadu Žďár nad Sázavou při pořizování územně plánovací dokumentace městyse 
 

Předsedající navrhl určit Ing. Petra Klimeše členem zastupitelstva pro spolupráci s odborem stavebního 

a územního plánování Městského úřadu Žďár nad Sázavou při pořizování územně plánovací 

dokumentace městyse. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov určuje Ing. Petra Klimeše členem zastupitelstva pro spolupráci 

s odborem stavebního a územního plánování Městského úřadu Žďár nad Sázavou při pořizování 

územně plánovací dokumentace městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

10. Diskuse 
V tomto bodě nebyly vzneseny žádné připomínky a dotazy. 

 

11. Závěr 
Předsedající poděkoval přítomným jménem všech členů zastupitelstva za účast na ustavujícím zasedání 

a vyjádřil přání, aby se občané v hojném počtu zúčastňovali i dalších veřejných schůzí zastupitelstva. 

Shrnul důležitost účasti na správě veřejného majetku a zájem zastupitelstva o názory a návrhy ze strany 

občanů.  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:36 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva městyse 
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Souhrn usnesení č. 5/2022 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov 

konaného dne 19. 10. 2022 od 19:00 hod. v kulturním domě Bohdalov 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program ustavujícího zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 11   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schválilo zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 4 (p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, 

p. Roman Šimůnek, p. Jiří Šustr) 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 

funkce budou uvolněni dva členové zastupitelstva a dále stanovuje tyto funkce:  

starosta městyse – funkce uvolněná dnem zvolení starosty městyse, 

uvolněný člen zastupitelstva městyse - funkce stanovená jako uvolněná ode dne 20. 10. 2022. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí starostou městyse Bohdalov Ing. Arnošta Judu. 

Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0   Zdrželi se 3 (Ing. Petr Klimeš, Ing. Eva Rosecká, 

Ing. Miloslava Vaňková) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí místostarostou městyse Bohdalov Ing. Petra Klimeše. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0 Zdrželi se 4 (Ing. Petr Klimeš, p. Jitka Krčálová, 

p. Roman Šimůnek, Ing. Ludmila Valová) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí místostarostou městyse Bohdalov p. Davida Škodu. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 3 (p. Jitka Krčálová, Bc. Petr Novák, 

p. Roman Šimůnek) 
Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí uvolněným členem zastupitelstva p. Romana Šimůnka. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí předsedou finančního výboru Ing. Evu Roseckou. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí členy finančního výboru Ing. Ludmilu Valovou a p. Jiřího 

Šustra. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí předsedou kontrolního výboru Ing. Miloslavu Vaňkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí členy kontrolního výboru Bc. Petra Nováka a p. Stanislava 

Růžičku. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:  

místostarosta ve výši 8 000 Kč za měsíc 

předseda výboru ve výši 3 000 Kč za měsíc 

člen výboru ve výši 2 500 Kč za měsíc 

členovi zastupitelstva odpovědný za příspěvky do měsíčníku Novinky ve výši 2500 Kč za měsíc 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 1 500 Kč za měsíc. 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov stanoví, že odměny se budou poskytovat ode dne 20. 10. 2022 

a v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti  0 Zdrželi se 1 (Bc. Petr Novák) 
Usnesení bylo schváleno. 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje Davida Škodu pro zastupování městyse v LDO Měřín 

a ve statutárních orgánech LDO Měřín. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje Ing. Arnošta Judu pro zastupování městyse v LDO Přibyslav 
a ve statutárních orgánech LDO Přibyslav a pro zastupování městyse v dobrovolných svazcích obcí 

Svaz vodovodů Bohdalov a Mikroregion Žďársko. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje p. Romana Šimůnka pro zastupování městyse ve Svazku obcí 

Pooslaví a ve statutárních orgánech Svazku obcí Pooslaví. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov deleguje do školské rady Základní školy a mateřské školy Bohdalov 

Ing. Ludmilu Valovou a p. Davida Škodu.  
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov určuje Ing. Petra Klimeše členem zastupitelstva pro spolupráci 

s odborem stavebního a územního plánování Městského úřadu Žďár nad Sázavou při pořizování 

územně plánovací dokumentace městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20.10.2022 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Eva Rosecká     

 

    Roman Šimůnek     

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 


